Аналитическая справка по результатам ВПР 2023-2024 уч.г.
В МБОУ « КСОШ№5 имени Гусейнова И.С.»
     Проведение ВПР направлено на обеспечение единства образовательного пространства Российской Федерации и поддержки введения Федерального государственного образовательного стандарта за счет предоставления образовательным организациям единых проверочных материалов и единых критериев оценивания учебных достижений.
На ВПР принимали  участие учащиеся 4-10 классов по предметам русский язык, математика, окружающий мир в 4-х классах и  русский язык, математика, биология , история, физика, химия 5-8 классах. Результаты проведенных ВПР представлены в виде данных таблиц:

Результаты  ВПР  в 4-х классах
В конце  учебного года


	Предмет

Русский язык  
	Кол-во уч-ся
	Выпол
няли работу
	Оценки 
	% успеваемости
	% качества
	Средний бал

	
	
	
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	
	
	

	4 «а»

	16
	16
	0
	7
	5
	4
	75
	25
	3,3

	4 «б»
	16
	16
	3
	5
	7
	1
	94
	50
	3,8

	Математика
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4 «а»

	16
	16
	7
	1
	5
	3
	81
	50
	3,3

	4 «б»
	16
	16
	4
	3
	6
	3
	81
	44
	3,8

	Окруж мир
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4 «а»

	16
	16
	2
	6
	5
	3
	81
	50
	3.4

	4 «б»
	16
	16
	2
	5
	6
	3
	81
	44
	3,4



ВПР по русскому языку в 4-х классах  писали 32 ученика  , успеваемость 84.37%, качество 46.8% , понизили свои прошлогодние результаты 10 учащихся(31%),подтвердили-21 уч-ся (65 %), повысили 0 учащихся  (4%).ВПР по математике в 4-х классах  писали 32 ученика из 32, успеваемость-81%, качество-47%, понизили свои прошлогодние результаты  17 ученика -53%, подтвердили- 14 учащихся-44%, повысили-1 ученик-3.1%.




[bookmark: _GoBack]Результаты  ВПР  в 5-9-х классах
В конце  учебного года-предмет русский язык


	Предмет

Русский язык  
	Кол-во уч-ся
	Выпол
няли работу
	Оценки 
	% успеваемости
	% качества
	Средний бал

	
	
	
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	
	
	

	5 «а»

	17
	17
	4
	7
	2
	4
	76
	64
	3,6

	5 «б»
	14
	14
	5
	2
	4
	3
	78.5
	50
	3.6

	6 «а»

	15
	15
	0
	4
	6
	5
	67
	27
	2,8

	6 «б»
	14
	14
	0
	7
	4
	3
	78.5
	50
	3

	7 «а»

	15
	15
	2
	1
	8
	4
	73
	20
	2.9

	7 «б»
	14
	14
	2
	6
	4
	2
	86
	57
	3.9

	8 «а»

	18
	18
	4
	6
	6
	2
	88
	55
	3,4

	8 «б»
	16
	16
	0
	6
	7
	3
	81
	38
	3


Всего в 5-х классах 31 ученик, писали 31 учеников, из них понизили  прошлогодние результаты 12 учащихся –это составляет-39%, подтвердила  17 учащихся-это 55%, повысили 2 ученика. Работали в 5а кл.- Абдулхаликова Б.А.. в 5б классе- Муселемова З.М.
Результаты  ВПР  в 5-9 -х классах
В конце  учебного года-   Математика


	Предмет

Математика
	Кол-во уч-ся
	Выпол
няли работу
	Оценки 
	% успеваемости
	% качества
	Средний бал

	
	
	
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	
	
	

	5 «а»

	17
	17
	1
	8
	4
	4
	76
	53
	3,3

	5 «б»
	14
	14
	4
	5
	4
	1
	93 
	64
	3,8

	6 «а»

	15
	15
	3
	6
	2
	4
	73
	60
	3.5

	6 «б»
	14
	14
	1
	4
	7
	2
	86
	36
	3,3

	7 «а»

	15
	15
	1
	5
	7
	2
	86
	40
	3,3

	7 «б»
	14
	14
	5
	4
	3
	2
	86
	64
	3.8

	8 «а»

	18
	18
	0
	11
	4
	3
	83
	61
	3,7

	8 «б»
	16
	16
	0
	2
	11
	3
	81
	13
	2,9


Всего в 5-х классах 31 учащихся, писали все, из них понизили  результаты прошлогодние результаты 12 учеников – это составляет-35%, подтвердила  21учащихся-это 62%, повысил  1 ученика.(2.9%) . Работала в 5-х кл.-  Гасанова У.Г.



Результаты  ВПР  в 5-9 -х классах
В конце  учебного года-   Физика


	Предмет

	Кол-во уч-ся
	Выпол
няли работу
	Оценки 
	% успеваемости
	% качества
	Средний бал

	
	
	
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	
	
	

	7 «б»

	14
	14
	2
	4
	5
	3
	79
	43
	3,4


Подтвердили-9 учащихся-(64.2%), повысили 0 учащихся(0%), Понизили 5 учащихся(35%).


Результаты  ВПР  в 5-9 -х классах
В конце  учебного года-предмет история


	Предмет

История
	Кол-во уч-ся
	Выпол
няли работу
	Оценки 
	% успеваемости
	% качества
	Средний бал

	
	
	
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	
	
	

	6 «а»

	15
	15
	2
	4
	6
	3
	80
	40
	3,3

	7 «а»

	15
	15
	2
	4
	6
	3
	80
	40
	3,3

	7«б»
	14
	14   
	2
	4
	6
	2
	85,7
	42,8
	3,4

	8 «б»
	16
	16
	0
	7
	6
	3
	81
	44
	3,25



По истории в 7б классе писали 14 учащихся из 14, повысили результаты 7% учащихся, понизили 4 ученика(28.5%), подтвердили 8 учащихся(57%).
По истории в 7а классе писали 15 учащихся из 15, повысили результаты 0 учащихся, понизили 8 учащихся(53%), подтвердили 7 учащихся(47%).

По истории в  6а классе писали 15 учащихся из 15, повысили результаты 0 учащихся, понизили 7 учеников (53%), подтвердили 7 учащихся(46,6%).
По истории в 8б классе писали 16 учащихся из 16, повысили результаты 0 учащихся, понизили 6 учеников(37,5%), подтвердили 10 учащихся(62.5%).



Результаты  ВПР  в 5-9 10,11-х классах
В конце  учебного года-предмет общество, география


	Предмет

	Кол-во уч-ся
	Выпол
няли работу
	Оценки 
	% успеваемости
	% качества
	Средний бал

	
	
	
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	
	
	

	7 «б» общ
	14
	14
	3
	4
	3
	2
	71
	50
	3,1

	7«а» общ
	15
	15
	3
	3
	6
	3
	80
	40
	3,4

	8 «а»
химия
	18
	18
	3
	5
	7
	3
	83,3
	44
	3,3


По обществознанию 7б классе писали 14 учащихся из 14, повысили результаты 7% учащихся, понизили 3 ученика(21,4%), подтвердили 10 учащихся(71,2%).

По обществознанию в 7а классе писали 15 учащихся из 15, повысили результаты 0 учащихся, понизили 8 учащихся(53%), подтвердили 7 учащихся(47%).


Результаты  ВПР  в 5-9 -х классах
В конце  учебного года-предмет  биология


	Предмет

биология
	Кол-во уч-ся
	Выпол
няли работу
	Оценки 
	% успеваемости
	% качества
	Средний бал

	
	
	
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	
	
	

	5 «а»

	17
	17
	3
	5
	5
	4
	76
	47
	4,2

	5 «б»
	14
	14
	4
	2
	6
	2
	86
	43
	3,6

	6 «а»

	15
	15
	6
	3
	4
	2
	87
	60
	3,8

	8 «а»

	18
	18
	3
	4
	8
	3
	83
	39
	3,4


По биологии в 5а  классе писали 17 учащихся из 17, повысили результаты 5,8% учащихся, понизили 5 ученика(29.5%), подтвердили 11 учащихся(64.7%).
По биологии в 5б классе писали 14 учащихся из 14, повысили результаты 3(21%) учащихся, понизили 5 учащихся(35.7%), подтвердили 6 учащихся(43%).

По биологии в  6а классе писали 15 учащихся из 15, повысили результаты 0 учащихся, понизили 7 учеников (53%), подтвердили 7 учащихся(46,6%).
По биологии в 8а классе писали 18 учащихся из 18, повысили результаты 2 учащихся(11%), понизили 6 учеников(33,3%), подтвердили 10 учащихся(55.5%).


Заместитель директора по УВР                Мустафаева З.А.




   


